Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 024/2024

Senhora Presidente,

Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de
Obras, para que possam planejar e executar a roçada de estrada localizada em
Laranjeiras, construída pela Concessionária de Rodovias ECO 101 na lateral do Contorno
da BR 101 no Município, tendo em vista o acesso a propriedades rurais de nosso
município após a construção do contorno.

Justificativa: A indicação se faz necessária, pois a Concessionária ECO 101 construiu as
estradas, mas infelizmente não procede com manutenção, e desta forma a via se
encontra com muito mato e perigosa, conforme imagem em anexo, e a municipalidade
provavelmente terá que assumir essa manutenção, sob pena de prejuízo aos munícipes

Sala das Sessões

Iconha - ES, 27 de fevereiro de 2024.

Fábio Lopes Dalbom
Vereador

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

2

ANEXO I